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W dniu 19.XI.2012 w Sejmie RP w Warszawie odbyła się Ogólnopolska  Konferencja
Uniwersytetów Trzeciego Wieku ,,Pakt na rzecz Seniorów ". Konferencja odbyła się pod
honorowym patronatem Marszałka Sejmu RP Pani  Ewy Kopacz. Uniwersytety Trzeciego Wieku
z województwa lubuskiego  reprezentowane były przez UTW Zielona Góra, UTW Sulechów
oraz UTW  Szprotawa. Szprotawski UTW reprezentowała w Sejmie Pani Jolanta Frątczak?
sekretarz. Zapoznajcie się Państwo z jej relacją.

  

ZP

  

  

?Nic o Nas, bez Nas - My też tam byliśmy?

  

Gości powitał Poseł Michał Szczerba.  Otwarcia Konferencji dokonał Wicemarszałek Sejmu RP
Cezary Grabarczyk.  Marszałek podkreślił, że obecnie w Polsce jest ok 420  Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku i to one -tu cytat- ,, pozwalają  cieszyć się aktywnym życiem wielu tysiącom c
złonków".
Marszałek nadmienił, że powołano Parlamentarny Zespół ds. Uniwersytetów  Trzeciego Wieku 
pod przewodnictwem Posła Michała Szczerby.

          

Podczas Konferencji Odbyły się dwa panele eksperckie z udziałem mi.  Ministra Pracy i Polityki
Społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza,  Ministra Jacka Michałowskiego, prof. dr. hab.
Piotra Błędowskiego (ze  strony Towarzystwa Gerontologicznego), z-cy Rzecznika Praw 
Obywatelskich, przedstawicieli, Towarzystwa Inicjatyw Twórczych ?ę".  Panele poprowadziły:
Pani Krystyna Lewkowicz Prezes Ogólnopolskiego  Porozumienia UTW i Pani Wiesława
Borczyk Prezes Ogólnopolskiej Federacji  Stowarzyszeń UTW w Nowym Sączu.

  

Głównym nurtem Paktu są problemy ludzi starszych, organizowanie usług  pomocowych na
rzecz seniorów. Pakt nawołuje do współpracy  międzypokoleniowej ze studentami patronackich
uczelni, z władzami  lokalnymi, ze stroną biznesu (co jest nowością) a także do wolontariatu.
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Jako najważniejsze osiągnięcie uznano utworzenie w Ministerstwie  Pracy i Polityki Społecznej-
Departamentu Polityki Senioralnej i  uchwalenie oraz wdrożenie Rządowego Programu na rzecz
Aktywności  Społecznej Osób Starszych (ASOS).

  

Konferencja przebiegała w miłej atmosferze. Bardzo ciekawe były  panele dyskusyjne,
podsumowujące osiągnięcia Uniwersytetów Trzeciego  Wieku. Spotkanie to stworzyło kolejną
okazję  by wymienić się swoimi  doświadczeniami i wrażeniami. Na zakończenie mieliśmy
okazję zwiedzić  budynek Sejmu RP.

  

Jolanta Frątczak
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